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Genom ditt köp av en chiliplanta bidrar du till mitt ideella
arbete med tester och mätningar av växtbelysning

Skötselråd Chiliplantor

Jag heter Stig Häggkvist och driver Stickans Chili
Peppers. Sedan 2001 har jag ägnat mig åt
chiliodling och byggt upp en lång erfarenhet av
uppdrivning, odlingsmetoder och utvärdering av
växtbelysning.

Mitt arbete bygger på praktiska odlingsförsök och
noggranna mätningar med professionell utrustning
för att objektivt kunna bedöma hur olika typer av
belysning fungerar som växtbelysning. Fokus
ligger på kunskap som fungerar i verklig odling och
som kan hjälpa hobbyodlare att lyckas bättre.

Jag odlar även chili till mina egna heta chilisåser
och föreläser om chiliodling för hobbyodlare där
jag delar med mig av erfarenheter, tester och
praktiska odlingsråd.

I dag är jag pensionär och verksamheten bedrivs
helt som hobbyverksamhet. Kunskap, tester och
mätresultat delas kostnadsfritt för att inspirera och
hjälpa fler att lyckas med sin chiliodling.

I denna lilla folder delar jag med mig av
erfarenheter, kunskap och praktiska tips som
hjälper dig att lyckas med dina chiliplantor.

Följ mig på sociala medier



Healthier Plants

Proper care, including
watering, fertilizing, and
pruning, promotes the health
and vitality of your plants.
Healthy plants are more
resistant to pests and
diseases, resulting in a more
robust garden.

Educational
Opportunities

Skötselråd –  Chiliplanta
Din chiliplanta står just nu i en 8×8×7 cm kruka och
behöver planteras om för att fortsätta växa och
utvecklas ordentligt. Nedan följer enkla råd för hur
du lyckas med din chiliplanta.

Plantera om (skola om)
Plantera om plantan så snart som möjligt. Välj en
kruka som är cirka 12–15 cm i diameter (ungefär 1–
2 liter) och se till att den har dräneringshål i botten.
Använd näringsrik planteringsjord. Vattna plantan
lätt innan du tar ur den ur den lilla krukan. Kläm
försiktigt runt krukan och lyft upp plantan med
jordklumpen.

Du kan plantera chiliplantan något djupare vid
omskolningen. Sätt då ner till strax under första
bladparet om stammen är bar – den kan bilda extra
rötter längs den del som hamnar under jord. Är
plantan kompakt och stadig går det lika bra att
plantera den i samma höjd som tidigare. Undvik att
täcka blad med jord. Tryck till jorden lätt runt plantan
och vattna igenom ordentligt efter plantering.

Vattning
Håll jorden lätt fuktig men inte blöt. Låt det
översta jordlagret torka upp lätt mellan varje
vattning och undvik att låta plantan stå i vatten.
Ett bra sätt att avgöra om det är dags att vattna
är att lyfta krukan och känna hur tung den är –
en lätt kruka betyder oftast att jorden har torkat
upp. Om bladen slokar kan plantan vara både
för torr eller för blöt, så kontrollera alltid jorden
innan du vattnar.

Näring
Efter cirka 2–3 veckor i den nya krukan kan du börja
ge en liten giva näring vid varje vattning. Blanda
cirka 1–2 ml flytande näring per liter vatten och
vattna med lösningen varje gång du vattnar under
växtperioden för bästa tillväxt och skörd.

När behövs större kruka?
När rötterna börjar synas i botten av krukan eller när
plantan torkar ut snabbt mellan vattning är det dags
att plantera om igen. En fullvuxen chiliplanta brukar
behöva en slutkruka på cirka 5–20 liter beroende på
sort.

Växtljus – avgörande för starka chiliplantor
Ljuset från ett vanligt fönster räcker sällan till för
chiliplantor under våren. De är mycket ljuskrävande
och utan extra belysning blir de lätt långa, tunna och
svaga. För att plantorna ska fortsätta växa kraftigt
och utveckla ett starkt rotsystem behöver de därför
stå under växtbelysning.

Så använder du växtljus
Låt belysning vara tänd cirka 12–16 timmar per
dygn och placera den relativt nära plantorna så att
ljuset verkligen når bladen. På så sätt får chilin den
energi den behöver för att växa stabilt tills den kan
flyttas utomhus – vilket i Sverige oftast inte är säkert
förrän kring midsommar, när nätterna blivit tillräckligt
varma.

Tecken på ljusbrist
Ett tydligt tecken på att plantan får för lite ljus är att
den börjar sträcka sig uppåt. Stammen blir lång,
tunn och ranglig och avståndet mellan bladen ökar.
Plantan kan också börja sträcka sig upp mot
belysningen och bladen blir ofta mindre och blekare.
Om du ser dessa tecken är det dags att ge plantan
mer ljus eller sänka lampan så att den kommer
närmare.

Utplantering utomhus
Om plantan ska stå utomhus, vänta tills risken för
frost är helt över. En bra tid att ställa ut plantor är
runt midsommar. Ska plantan stå i ett varmt växthus
kan den ofta flyttas ut redan i mitten av maj, då
brukar det naturliga ljuset utomhus räcka till. Vänj
plantan successivt vid utomhusklimat genom att
ställa ut den några timmar per dag under ca en
vecka. Tänk också på att chiliplantor är mycket
känsliga för kyla i alla stadier av sin utveckling.
Utsätts de för låga temperaturer kan de få
bestående skador som ibland visar sig först senare,
till exempel när plantan börjar bilda blommor och
frukt.

Grunden för en riklig chiliskörd
Med rätt ljus, värme, vatten och näring får din
chiliplanta bra förutsättningar att växa starkt och må
bra. Då kan den utveckla många blommor som
senare blir till frukter och ge en god skörd av chili..

                   

 
                
                  Lycka till med odlingen 
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